Ihi quoq; protua solita clæmnetia Inclita Regina ignoscas  
oro: si mea incópta uerba tuas aures offéderint, Fateor eqdē  
non hoc tanti operis mun? elationis procacitatisue causa su  
scepi, cognoscetam sane me & ingenio & doctrina imparē ut in tā  
ta re interpretis officio fungi possem: uerum quia in ea ipsa ab aucto  
re haud parum eruditus sim: eius mentem planius cæteris explanare  
posse existimauī. Et si librum hūc ad facundiores uiros duxeris: eos a  
mea tráflatione adiuuari posse nō iniuria censui: quum auctor is &  
in ipsius sententiis concipiendis recteq; cōmentandis me reliquis se  
per præposuerit.

Rupi etiam silentiū præmaturo tépore: nō q; Quinti Fabii Quin  
tiliā: Oratiq; præcepta ignorarem: hi enim opera edenda in nonum  
annū premenda esse consuluerunt: sed ut si ex ingenio meo quicquā  
boni in hac dicendi facultate prouere posse iudicaueris: a te bona spe  
confirmatus litteris nunc in iuuentute operam dare nitar ut tuas tuo  
rumq; maiorum res gestas in posterum conscribere ualeam. Non pau  
ci quippe & pace & bello clarissimi uiiri ex pluribus gentibus trásiere:  
quorum nomina in obliuione scriptorum penuria obdormiunt: quæ  
celeberrima merito esse deberent. At tiero si recte inspicere uolumus:  
græcorum romanoruq; laudes tantum celebratas inueniemus: & si  
apud eorum auctores Hánibalis alteriusue similis res gestæ memorā  
tur non nisi ut ilia maiores gloriam ab hostium magnitudine ac præ  
stantia comparent: id factū esse colligi poterit. Quis enim hoc fuidia  
factum non existimet: quum hispanorum populus apud maiores no  
stros & animi magnitudine & corporu agilitate ad arma litterasq; ap  
tissimus ac præstantissimus prædicetur: de nullo tamen strenuo uiro  
hispano(præter Vinatum) memoriam habeam?. Sed si uerum dice  
relibet: ac futura per præterita & præsentia iudicare fas est: non quia  
scriptores desint: sed qa Galli: Germani: Aphri aliaeque exterae natiōes:  
suo idiomate loquunt: neq; eos locutiones iuicē intelligi queūt: qua  
propter extra eos regiōes sui celebres hoīes nequaq; cognoscūtur. At  
quanq; hispani linguae dulcedine præstent: hac in parte uniuersas le  
ges tum græcae tum latinæ liguae excellere recte se habet: Quā equi  
dem ob causā & ob alienigēarū aduentū in Italiā non solū Roma sed  
cæteri hesperiæ magistratū fere per totū orbē fama uagant̄, quæ res  
quū nobis antehac deessent: nihil mirandū profecto est: hispanos nō  
celeberrimos extitisse. Verū tu quæ tot ac tanta consilio & armis cōfe  
cisti: ea posteris mēorata relinquere facillime poteris: quod uentus ab